
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 40 de 23 de maio de 2024. 

 
Nomeia a comissão examinadora do certame para 

substituição do/a Tutor/a do PET Enfermagem da 

Universidade Federal de Sergipe, referente ao Edital nº 

19/2024/PROGRAD– Processo Seletivo Simplificado. 

 
 

 O Pró-Reitor de Graduação, Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º - Nomear comissão examinadora do certame para substituição do/a Tutor/a do Programa 

de Educação Tutorial (PET) Enfermagem da Universidade Federal de Sergipe, referente ao Edital nº 

19/2024/PROGRAD, com as funções definidas conforme Manual de Orientações Básicas do PET, 

Capítulo II - 1.4. 

 

Art. 2º - A comissão será constituída pelos(as) seguintes componentes relacionados ao CLAA: 

 
 

MEMBROS 

PRESIDÊNCIA CLAA MSC.DIANA CHIARA OLIVEIRA ROCHA 

MEMBRO CLAA PROF. DR. LUIS EDUARDO PINA LIMA 

MEMBRO CLAA PROF. DR. PAULO ROBERTO FÉLIX DOS SANTOS  

MEMBRO CLAA PROF. DR. HUNALDO LIMA 

MEMBRO CLAA GRADUANDA EM ENFERMAGEM ANA LAURA CARVALHO DE SOUZA 

MEMBRO SUPLENTE DRA. ELIANA DE JESUS MENEZES 

 

Art. 3º - Nomeia-se suplente à comissão, a Técnica em assuntos educacionais Dra. Eliana de 

Jesus Menezes, lotada no Departamento de Licenciaturas e Bacharelados/ Prograd.  

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em 

contrário, em especial a Portaria n.º. 37/2024/PROGRAD 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


	PORTARIA Nº 40 de 23 de maio de 2024.

